
令和５年 12 月吉日 

自由が丘住区の皆様 

自由が丘住区住民会議 青少年事業部 

目黒区立宮前小学校 ＰＴＡ 

目黒区立緑ヶ丘小学校 PTA 

 

花火大会についてのご理解とご協力のお願い 
 

地域の皆様には、日頃からいろいろとご協力いただき、誠にありがとうご

ざいます。 
 

来る 12 月 16 日（土）午後５時００分より５時３０分ころまで宮前小学

校の校庭にて、住区と宮前小ＰＴＡ、緑ヶ丘小 PTA の共催で花火大会を行い

ます。小学校の児童とその関係者、また地域の皆様もご覧いただけますので、

どうぞ童心にかえってお楽しみくださいますよう、ご案内申し上げます。 
 

主催者といたしまして、火・煙・花火やスピーカー音について、できる限

りの配慮をいたしますが、ご迷惑をおかけすることもあるかと存じます。 

何卒、ご寛容のほどお願い申し上げます。 

当日、雨天や強風などで天候が悪い場合は、中止させていただきます。 

なお、目黒消防署八雲出張所と、消防団１１分団のご協力をいただき、安

全には十分に配慮いたします。 
 

 ぜひご理解を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

※中止の際には、午後 3 時までに A 門（正門）と B 門に表示いたします。 

※お越しの際は安全のため運動靴でお越しください（ヒールやサンダルは厳禁です） 

※小学生以下のお子様は必ず大人と一緒に来場、退場してください。トイレも同行して 

 ください。なお花火中のトイレの使用はできません。 

※自転車や車でのご来場はご遠慮願います。車での送迎もご遠慮ください。 

※この行事は、宮前小学校 PTA、緑ヶ丘小学校 PTA の加入する保険を適用 

 します。未加入の方は、自己責任においてご参加ください。 

※感染症等の状況によっては、急きょ中止とする場合があります。 

 

自由が丘住区の行事は、下記に在住、在勤、在校の皆様を対象に開催しております。 

自由が丘１〜３丁目、緑が丘２丁目、八雲３丁目、中根１丁目２３〜２５ 


